
 

 

Dům dětí a mládeže, Jablunkov, Dukelská 145, příspěvková organizace 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 
 o činnosti DDM Jablunkov za školní rok 2019/2020 dle zákona č.561/2004 Sb., § 10 a §165 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Jablunkově 30. 9. 2020      Mgr. Václav Pospíšil, ředitel DDM 



  

 

 

1 

 

                                                                                                  

Obsah:  

 
   

   Základní charakteristika zařízení                                                          str. 2 

 1. Úvod                                                             str. 3 

1. 1. Hlavní úkoly DDM        str. 3 

 2. Personální zabezpečení, přímá práce interních pracovníků          str. 3 - 5 

 3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, organizační struktura str. 6 

 4. Řídicí činnost                                    str. 7 

 5. Vlastní činnosti organizace       str. 8 - 20 

5. 1. Zájmová činnost pravidelná                                                 str. 8 - 11       

5. 2. Zájmová činnost nepravidelná      str. 12 – 18 

5. 3. Prázdninová činnost a víkendové pobyty     str. 19 

     5. 4. Reprezentace a úspěchy DDM Jablunkov    str. 20  

 6. Činnost v Turistickém středisku v Jasení                                                   str. 20 

 7. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi                                      str. 20              

 8.  Spolupráce s Městem Jablunkov                                                                str. 21 

 9.  Propagační činnost                                                           str. 21 

10.  Materiálně technické zabezpečení                                                             str. 21 

10. 1. Majetek         str. 21 

10. 2. Rozvoj a údržba zařízení           str. 21                

11.  Ekonomické zabezpečení činnosti                                                              str. 22 

11. 1. Finanční zdroje        str. 22 

11. 2. Sponzoři pro daný školní rok      str. 22 

12.  Údaje o konaných kontrolách                                                         str. 23 

13.  Závěr                                                                                                            str. 23 

            

                              

 

 

 

 



  

 

 

2 

 

Základní charakteristika zařízení 

 

1) 

Název zařízení:                  Dům dětí a mládeže, Jablunkov, Dukelská 145, přísp. organizace 

                  

Sídlo organizace:            Dukelská 145, 739 91 Jablunkov 

  

Příspěvková organizace:  IČO: 75088380 

               IZO: 674105966 

                                               Telefon, fax: 558357496 

e-mail:                                ddm_jablunkov@seznam.cz 

www:                          http://www.ddm.jablunkov.cz/  

 

           

2) 

Název a adresa zřizovatele:        Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

 

3) 

Ředitel:                                    Mgr. Václav Pospíšil  

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Zdenka Szotkowská 

 

4) 

Součástí zařízení:                        Turistické středisko Jasení č. 343, 739 92 Návsí, 

                                                       

5) 

Datum zařazení do sítě škol:  30. 5. 1996, č. j. 451/96/80-FM 

 

Datum poslední změny v rejstříku škol a školských zařízení: od 16. 6. 2016 

  

mailto:ddm_jablunkov@sezam.cz
http://www.ddm.jablunkov.cz/


  

 

 

3 

 

1. Úvod 
 
Předkládaná výroční zpráva DDM Jablunkov je vydávána každoročně a to v souladu  

se školským zákonem. Informuje o všech činnostech DDM za školní rok 2019/2020. Posuzuje, 

jakým způsobem DDM plní hlavní úkoly, ve kterých oblastech dosahuje dobrých výsledků  

a ve kterých je třeba úroveň vzdělávání zlepšit. Dále výroční zpráva sleduje vzdělávací 

podmínky v organizaci, průběh vzdělávání v jednotlivých formách zájmové činnosti, spolupráci 

se školami a ostatními subjekty, hodnotí řízení DDM, kvalitu personální práce, dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, ekonomickou stabilitu organizace a úroveň výsledků 

práce účastníků zájmového vzdělávání. 

 

1. 1. Hlavní úkoly DDM  

 
Ve školním roce 2019/2020 zabezpečoval Dům dětí a mládeže v Jablunkově všechny činnosti 

zájmového vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, a dle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Po celé 

první pololetí školního roku 2019/2020 nabízela organizace dětem, žákům, studentům a dospělým 

širokou nabídku své zájmové činnosti na velmi dobré úrovni. Během tohoto pololetí se nám dařilo 

vytvářet dobré podmínky k smysluplnému trávení volného času všem zájemcům zájmového 

vzdělávání.  

Vzhledem k prohlášení Bezpečnostní rady státu došlo od 11. 3. 2020 k uzavření škol a 

školských zařízení až do 31. 5. 2020. V tomto období se činnost DDM přeorientovala na 

dobrovolnické centrum šití roušek pro město Jablunkov. Dále došlo ke generálnímu úklidu 

v podkroví budovy a přípravě na letní táborovou činnost ve školním roce 2019/2020. 

 

 

2. Personální zabezpečení  

 
Personální obsazení pro zabezpečení činnosti organizace je klíčovou podmínkou pro její 

úspěšné fungování. DDM Jablunkov je spravováno osmi interními pracovníky 

v přepočteném úvazku 8,00. (tabulka č. 1) 

Dne 31. 10. 2019 byla z funkce zástupce statutárního orgánu odvolána Ing. Miroslava Kufová. 

Dne 1. 11. 2019 byla do funkce zástupce statutárního orgánu zvolena Mgr. Zdenka Szotkowská. 

Dne 31. 12. 2019 ukončila na vlastní žádost pracovní poměr 1.0 Martina Sikorová, pedagog. 

Dne 1. 1. 2020 nastoupila na pracovní poměr 1.0 Mgr. Jana Foffová, pedagog. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

4 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  Tabulka č. 1 

            

            

  

Přehled interních pracovníků k 1. 9. 2019 
 

Počty pracovníků  fyzické přepočtené 

Ředitel                              1                   1 

Pedagogové                      3                  3 

THP         2                 2 

Správní 

zaměstnanci   

    2        2 

CELKEM     8        8 

 

 

 

 

 

 

   

Pedagogičtí pracovníci – interní zaměstnanci 

Funkce Vzdělání Zařazení Úvazek Škola 

Ředitel VŠ  

pedagogické  

      PG      1                       FTVS - UK 

Vedoucí oddělení společenské  

a estetické výchovy 

VŠ  

pedagogické 

      PG         1 PF Ostravské univerzity 

Vedoucí oddělení  

sportovních a hudebních aktivit 

VŠ  

pedagogické 

      PG        1 PF Ostravské univerzity 

Vedoucí oddělení kurzů pro 

děti a dospělé 

VŠ  

pedagogické 

      PG      1 PF Masarykovy univerzity 

Věkové složení  do 30 let 30 – 50 let nad 50 let 

Muži  1 1 

Ženy 0 5 1 

Ředitel DDM Jablunkov

Vedoucí 

OSEV 

zástupce ředitele

Externí 

pracovníci

RecepčníPokladník Uklízečka
Údržbář DDM 

a správce TS 
Jasení

Externí

pracovníci

Vedoucí

OKDD

Externí

pracovníci

Ekonom
Vedoucí

OSHA



  

 

 

5 

 

Všichni pedagogičtí interní zaměstnanci splňují stupeň vzdělání. 

 

Správní zaměstnanci 

Funkce Vzdělání  Zařazení  Úvazek                  Škola 

Rozpočtář VŠ – inženýr     THP      1          VŠE Praha 

Pokladník SŠ     THP      1 SOŠ s maturitou Olomouc 

Uklízečka DDM SŠ       SZ      1 SOU s maturitou FM 

Domovník - Turistické 

Středisko v Jasení 

a údržbář v DDM Jablunkov 

SOUT 

s maturitou 

      SZ      1 

 

SOUT Frýdek-Místek 

 

Externí pracovníci  

Spolupracovali jsme s 42 externími vedoucími (34 žen a 8 mužů), kteří byli nosným prvkem 

různorodých činností nejen v zájmových útvarech, ale také při realizaci příležitostných  

i táborových činností. V současné chvíli devět pedagogů nesplňuje stupeň vzdělání pro 

pedagogy volnočasových aktivit. Vzdělání je doporučováno v závislosti na nabídce.  

 

V souladu s vyhláškou 563/2004 Sb. měly pedagogické pracovnice stanovenou přímou 

pedagogickou činnost u nejméně dvou zájmových útvarů v průměrné délce trvání nejméně  

6 hodin týdně. Ředitel vedl jeden zájmový útvar v průměrné délce trvání dvou hodin týdně. 

 

Vedoucí oddělení společenské    - ZÚ Šití, ZÚ Prima vařečka 

a estetické výchovy            - ZÚ Artwork 

                                                                                   - Kurz Šití pro dospělé 

 

Vedoucí oddělení sportovních a    - ZÚ Freestyle dance I, II. III,  

- ZÚ Freestyle dance crew 

hudebních aktivit                                                                                                                                                                                             

 

Vedoucí oddělení kurzů pro    - ZÚ Hrajeme si s batolaty I, II, II 

děti a dospělé      - ZÚ Broučci, ZÚ Neposeda, 

- ZÚ Předškolička 

                                                                      

     

Ředitel                                                                - ZÚ Gymnastika 

- Prevence negativních jevů, přednášková   

  činnost na ZŠ ORP Jablunkov 

- Polytechnické vzdělávání, dílny manuální   

  zručnosti MŠ a ZŠ ORP Jablunkov  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

6 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Dalším prvkem, který byl ve školním roce 2019/2020 sledován a podporován, bylo vzdělávání 

interních zaměstnanců a to především pedagogických pracovníků. DVPP bylo zajišťováno dle 

zpracovaného harmonogramu a probíhalo celoročně podle nabídky vhodných vzdělávacích 

programů. 

 
 

Ředitel     - Školení BOZP a PO   

- Školení v programu Canva 

- Referenční zkoušky  

 

 

 

Vedoucí oddělení společenské a   - Školení BOZP a PO 

estetické výchovy                                         - Referenční zkoušky 

                                                                       - Webinář KHS v Ostravě 

                                                                        

                                                                       

                                                                      

 

Vedoucí oddělení sportovních a   - Školení BOZP a PO 

 hudebních aktivit       - Webinář KHS v Ostravě 

- Referenční zkoušky  

- Webinář Domeček (Covid 19- vratky)                                                                      

      

                                                                                     

Vedoucí oddělení kurzů    - Školení BOZP a PO 

pro děti a dospělé    - Školení GDPR 

                                                                       - Přírodovědný seminář pro učitele 

   - Webinář KHS v Ostravě 

- Webinář Domeček (Covid 19 - vratky) 

- Školení hlavních vedoucích dětských táborů                                                                       

 

 

Ekonom - rozpočtář                               - Školení BOZP a PO   

- Účetnictví příspěvkových organizací zřízených  

  ÚSC-školství 

      - Webinář Domeček (Covid 19- vratky) 

                                                                    
      

      

Pokladník THP    - Školení BOZP a PO 

                                                                       - Školení v programu Canva 

      - Spisová služba ve školství 
      

 

      

 



  

 

 

7 

 

4. Řídicí činnost 
 
Řídicí a kontrolní činnost je určena příslušnými právními předpisy a vyhláškami, vnitřním 

kontrolním systémem a směrnicemi, vnitřním řádem, organizačním řádem a ŠVP.  

Každý týden v úterý se konaly pravidelné pracovní porady. Porady měly převážně charakter 

informativní včetně zpětné vazby a řešily konkrétní úkoly a zadání pro práci vycházející  

z plánu činnosti na školní rok a ŠVP. Operativně řešily otázky personálního a materiálně-

technického zajištění připravovaných akcí pořádaných DDM, požadavky vedoucích oddělení na 

vybavení ZÚ, zhodnocení uskutečněných akcí. Zápisy z porad písemně zpracovávala vedoucí 

oddělení estetické a společenské výchovy. Porady s externími vedoucími  

se uskutečnily po odděleních celkem 2 x a to v listopadu 2019 a v srpnu 2020. Setkání se všemi 

externími vedoucími ZÚ se již každoročně organizuje v listopadu. Pedagogické rady se konaly 

v září 2019, v lednu a červnu 2020. 

Kontrola výchovné činnosti probíhala formou hospitací v zájmových útvarech a při výchovných 

činnostech vedoucími oddělení a ředitelem. Kontroly byly zaměřeny na kontrolu vedení deníků 

zájmové činnosti, kontrolu placení účastnických poplatků za zájmové kroužky, kontrolu vedení 

dokumentace, kontrolu počtu členů v ZÚ, dodržování bezpečnosti a PO. Prováděla se rovněž 

docházka členů do ZÚ, vztah vedoucího a členů ZÚ, pedagogický přístup vedoucího k činnosti. 

Zjištěné nedostatky byly řešeny s konkrétními vedoucími ZÚ. Součástí hospitací byly i 

připomínky a požadavky vedoucích zájmových útvarů na materiálové vybavení, provozní a 

finanční zabezpečení činnosti, které byly průběžně řešeny po celý školní rok. O hospitaci byl 

veden zápis v denících ZÚ. 

Hospitace konané:   - OSEV   13 hospitací v ZÚ 

                                                        - OSHA  21 hospitací v ZÚ 

                                                        - OKDD  14 hospitací v ZÚ 

 

 Ředitelem DDM bylo provedeno 6 hospitací na příležitostných akcích konaných 

jednotlivými odděleními.  

 V zájmových útvarech, které vedou vedoucí oddělení, byly provedeny 3 hospitace - 1 x 

u OSEV, 1 x u OSHA, 1 x u OKDD. 

 

Kontrolní systém byl organizací zajišťován dle vypracovaného systému vnitřní kontrol, který 

zahrnuje všechny kontrolní činnosti v rámci vnitřního provozu a finančního řízení organizace.  

Organizační zajištění akcí a jejich vyhodnocení probíhalo týden před a týden po akci. 

Vyúčtování hodin externistů odevzdávaly vedoucí oddělení nejpozději do posledního dne 

v daném měsíci. 

Ekonom – rozpočtář je předsedou inventarizační komise zajišťující inventarizační agendu a 

zároveň vede agendu FKSP. Administrativní pracovnice - pokladní provádí zajišťování a 

sepisování smluv s ubytovanými v TS Jasení a zároveň je pověřena vedením pokladní knihy. 

V prostorách DDM je umístěna informační tabule, na které jsou zveřejněny soubory základních 

informací poskytovaných povinně v souladu s § 5 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. Dosud nebyla podána písemná žádost o poskytnutí informací, běžné telefonické 

dotazy týkající se činnosti DDM byly vyřizovány ihned bez administrativy.  
 

 

 

 



  

 

 

8 

 

5. Vlastní činnost organizace 

 
DDM zajišťoval činnost nejen v průběhu pracovního týdne od 6.00 do 20.30 hod.,  

ale i o sobotách, nedělích a o podzimních a letních prázdninách s výjimkou od 11. 3. 2020 do 

31. 5. 2020 z důvodu uzavření DDM pro veřejnost – COVID 19.   Od 1. 9. 2019- 31. 8. 2020 

jsme zaznamenali tři školní úrazy. Dva úrazy byly nahlášeny jako pojistná událost k řešení se 

smluvní pojišťovnou, kde finanční odškodné bylo vyplaceno. 

Práce zájmových útvarů byla tradičně na velmi dobré úrovni, což dokládá řada vystoupení  

na veřejnosti i zapojení dětí do soutěží a jejich výborná umístění. 

 

5. 1. Zájmová činnost pravidelná 

 
Je realizována formou pravidelných zájmových útvarů v období říjen až květen. Ve školním roce 

2019/2020 bylo veřejnosti nabídnuto celkem 78 zájmových útvarů (41 ZÚ + 37kurzů) 

v oblastech zaměřených na výtvarnou a hudební činnost, tanec, sport, přírodovědu a techniku. Z 

celkového počtu 1104 účastníků bylo 80 dětí z MŠ, 583 žáků a studentů a 450 dospělých. 

Vhodné externí vedoucí se snažíme získávat zejména mezi pedagogy (tzn. plně kvalifikované 

pracovníky). Nabídka zájmových činností byla převážně určena dětem a mládeži od 4 do 18 let. 

Přehled ZÚ jsme uveřejnili na www.ddm.jablunkov.cz v odkazu Přehled kroužků.  

Činnost v těchto útvarech zajišťovalo 40 externích a 5 interních pracovníků. 

Vzdělávací činnost pravidelná byla všestranně zabezpečena v rámci možností jak po stránce 

materiálové, finanční i prostorové a vytvářela tímto předpoklad pro úspěšnou reprezentaci DDM 

u široké veřejnosti. Byly nabídnuty nové aktivity a rozšířena nabídka zájmové činnosti tak, aby 

byl udržen počet účastníků zájmových kroužků a kurzů. Děti měly v tomto školním roce největší 

zájem o hru na kytaru, gymnastiku, atletiku, společenské tance, sporťáček, freestyle dance, dance 

aerobic. Otevřely se také nové moderní gymnastika se stuhou, Kapela a další. 

U dospělých zájemců jsme měli velkou poptávku hlavně o cvičení všeho druhu pro dívky  

a ženy.   
Nejvíce nás na veřejnosti reprezentoval a největších úspěchů dosáhl zejména zájmový útvar  

1. Běžecký Jablunkov. Úplata členů zájmových útvarů se pohybovala v rozmezí od 600-3600 

Kč na dítě za rok a u dospělých od 1200-2400 Kč za rok. Pravidelná činnost probíhala 

převážně v prostorách DDM. Pouze kroužky tělovýchovné (řecko-římský zápas, gymnastika, 

atletika, 1. běžecký, tenis) probíhaly v tělocvičnách ZŠ Jablunkov, kroužek stolního tenisu  

a florbalu v tělocvičně PZŠ Jablunkov, MŠ Bezručova Jablunkov a kroužek Kick Box 

v tělocvičně ZŠ Návsí. 
 

 

Souhrnný přehled zájmových útvarů a jejich účastníků 

 

Celkem Školní Interní

ZÚ 15-18 pracovníci

OSEV 19 259 41 218 0 0 9 3

CELKEM 86 1090 142 555 0 393 40 8

Externí 

pracovníci
Oddělení

Celkem 

účastníků
Předškolní Školní Dospělí

0 389

OSHA 22 313 39 270 0

OKDD 45 518 62 67 16 3

4 15 2

 
 

 



  

 

 

9 

 

5. 1. 1. Ve školním roce 2019-2020 pracovaly na OSEV tyto ZÚ 

 

 

Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. M. Lysková Jackové 28 28

2. Z.Čmielová Mgr. Jackové 3 7 10

3. Kristýna Mužná Společenské tance 8 2 10

4. Anežka Klusová Taneční školička 2 23 25

5. Dorota Cibulec Mgr. Freestyle dance zač. I 10 10

6. Dorota Cibulec Mgr. Freestyle dance zač. II 15 15

7. Dorota Cibulec Mgr. Freestyle dance pokr. 20 20

8. Dorota Cibulec Mgr. Freestyle dance Crew 11 11

9. Michaela Čmielová, DiS. Dance mix I 10 10

10. Michaela Čmielová, DiS. Dance mix II 10 10

11. Zuzana Sikorová Moderní tance I 15 15

12. Kamila Walková Bc. Moderní tance II 15 15

13. Tereza Formanová Objevujeme přírodu skrze umění 9 9

14. Zuzana Karpecká Mgr. Malování Picasso I. 6 9 15

15. Zuzana Karpecká Mgr. Malování Picasso II. 18 18

16. Petra Žukowská Keramika 10 10

17. Zdenka Szotkowská Mgr. Šití pro děti 5 5

18. Zdenka Szotkowská Mgr. Prima vařečka 11 11

19. Zdenka Szotkowská Mgr. Artwork 12 12

19 Celkem 218 0 0 41 259  
 

Celkem na OSEV pracovalo 19 kroužků s 259 účastníky, které vedlo 9 externistů a 3 interní pracovníci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

10 

 

5. 1. 2. Ve školním roce 2019-2020 pracovaly na OSHA tyto ZÚ 

Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. Lubojacká Ivana Atletika I. 35 35

2. Sasyn Kamil Atletika II. 29 29

3. Lubojacki Kamil Atletika III. 10 10

4. Lubojacki Kamil Atletika IV. 0 4 4

5. Mgr. Pospíšil Václav, Rathouská KláraGymnastika I. 29 3 32

6. Sikorová Martina, Sikorová Klára Gymnastika II. 27 6 33

7. Bc. Měrková Zuzana Royal Rangers 13 13

8. Jopek Jan Řecko římský zápas začátečníci 16 16

9. Fazekáš Václav Řecko římský zápas pokročilí 14 14

10. Hawliczková Lenka Sporťáček 0 25 25

11. Niedoba Vilém Stolní tenis 14 14

12. Mgr. Rajski Bogusław Tenis začátečníci 5 5

13. Mgr. Rajski Bogusław Tenis pokročilí 6 6

14. Mgr. Rajski Bogusław Tenis individuál 4 4

15. Mgr. Rajski Bogusław Baby tenis 5 5

16. Ziętek Jiří Inline brusle 13 13

17. Ziętek Jiří Nerf wars 11 11

18. Sikorová Martina, Macečková SimonaKytara začátečníci I 11 11

19. Sikorová Martina, Macečková SimonaKytara začátečníci II 8 8

20. Sikorová Martina, Macečková SimonaKytara mírně pokročilí 14 14

21. Formanová Tereza Kytara pokročilí 5 5

22. Šantavá Sabina Běla Flétna 6 6

22 Celkem 270 0 4 39 313  
 

Celkem na oddělení OSHA pracovalo 22 kroužků s 313 účastníky, které vedlo 15 externistů a 2 internisté. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

11 

 

5. 1. 3. Ve školním roce 2019-2020 pracovaly na OKDD tyto ZÚ 
Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. Libor Sikora, Vladislav Hrankay Rybářský 23 23

2. Mgr. Šárka Motyková Kučerová Včelařský 7 2 9

3. Bc. Radek Przybyla
Kroužek mladých přátel 

myslivosti a OP
13 13

4. MgA. Martin Krkošek, O. Kantor Řeszbářský kroužek 11 2 13

5. Jan Cibulec, DiS. Stavebnickový svět 13 13

6. Mgr. Jana Foffová Hrajeme si s batolaty I. 10 10

7. Mgr. Jana Foffová Hrajeme si s batolaty II. 11 11

8. Mgr. Jana Foffová Hrajeme si s batolaty III. 12 12

9. Mgr. Jana Foffová Broučci 11 11

10. Mgr. Jana Foffová Neposeda 12 12

11. Mgr. Jana Foffová Předškolička 6 6

12. Alžběta Hadidová Power joga I. 12 12

13. Alžběta Hadidová Power joga II. 13 13

14. Alžběta Hadidová Power joga III. 12 12

15. Alžběta Hadidová Power joga IV. 11 11

16. Alžběta Ježowiczová Jóga I. 15 15

17. Alžběta Ježowiczová Jóga II. 15 15

18. Alžběta Ježowiczová Omlazovací cvičení I. 15 15

19. Alžběta Ježowiczová Omlazovací cvičení II. 15 15

20. Bc.Gabriela Lipus SM Systém I. 12 12

21. Bc.Gabriela Lipus SM Systém II. 11 11

22. Bc.Gabriela Lipus SM Systém III. 11 11

23. Bc.Gabriela Lipus SM Systém IV. 11 11

24. Bc.Gabriela Lipus Pilates I. 11 11

25. Bc.Gabriela Lipus Pilates II. 11 11

26. Bc.Gabriela Lipus Pilates III. 11 11

27. Bc.Gabriela Lipus Pilates IV. 12 12

28. Mgr. Jana Sagitariová Bodyform I. 14 14

29. Mgr. Jana Sagitariová Bodyform II. 14 14

30. Mgr. Jana Sagitariová Kalanetika I. 14 14

31. Mgr. Jana Sagitariová Kalanetika II. 14 14

32. Bc. Kamila Walková Fitness I. 9 9

33. Bc. Kamila Walková Fitness II. 6 6

34. Bc. Kamila Walková Fitness Gym I. 4 4

35. Bc. Kamila Walková Fitness Gym II. 2 2

36. Jana Sikorová, DiS. Latino Fit I. 13 13

37. Jana Sikorová, DiS. Latino Fit II. 10 10

38. Vanda Jízdná Jóga v denním životě I. 13 13

39. Vanda Jízdná Jóga v denním životě II. 13 13

40. Ing. Ludmila Rihová Flowin 11 11

41. Bc. Michaela Mrózková Jumping I. 10 10

42. Bc. Michaela Mrózková Jumping II. 10 10

43. Mgr. Zuzana Karpecká Základy kresby a malby 12

44. Mgr. Zuzana Karpecká ART CLUB DDM Jablunkov 12 12

45. Mgr. Zdenka Szotkowská Šití pro začátečníky 6 6

45 Celkem 67 0 389 62 518

Celkem na oddělení OKDD fungovalo 5 kroužků pro děti, 6 kroužků pro batolata a 34 kroužky pro dospělé 

s celkem 518 účastníky. Kroužky vedlo 16 externistů a 3 internisté. 

 



  

 

 

12 

 

5. 2. Zájmová činnost nepravidelná 
 

  Zájmovou činnost příležitostnou tvoří nabídka organizovaných příležitostných akcí a aktivit rázu 

vzdělávacího a sportovně rekreačního. Účastníky jsou zájemci z řad široké veřejnosti. Tyto akce 

jsou pořádány ve všední dny, ale i ve dnech víkendových, v době školních prázdnin a jsou určeny 

jednotlivcům, rodinám, široké veřejnosti bez rozdílu věku.  

 

 

 

5. 2. 1. Oddělení společenské a estetické výchovy (OSEV) 

 

 
Akce konané pro děti na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 20.09.2019 Arteworkshop se Zuzanou 4 1

2. 18.10.2019 Arteworkshop se Zuzanou 6 1

3. 25.10.2019 Tvořivé dílničky - náramek z minerálů 18 3

4. 20.11.2019 Jablunkovský Superhlas 25 3

5. 22.11.2019 Arteworkshop se Zuzanou 7 1

6. 17.01.2019 Arteworkshop se Zuzanou 3 1

7. 24.01.2019 Tvořivé dílničky - mydélkování 13 3

8. 14.02.2020 Tvořivé dílničky - valentýnské pečení 12 3

9. 26.02.2020 Příměstský jarní tábor 26 7,5

10. 24.06.2020 Pidi midi workshop 6 2

10 120 0 0 25,5 0  
 
 

Akce konané pro veřejnost na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1.
4.-

5.10.2019
Ladies night 14 15 9

2. 23.11.2019 Vánoční dílny 40 50 10 30 3 3

3. 30.11.2019 Celoměstský Mikuláš 74 76 55 2 2

4. 15.06.2020 Šití se ženami 4 3

4 114 126 10 103 23 14  
 

 

 

Soustředění a zkoušky na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 11. - 13. 10. 2019 VP v Jasení - Jurský svět 29 1 22 17

2. 8. - 11. 11. 2019 VP v Jasení - Policajti vs zloději 30 22 17

3. 25.01.2020 Soustředění Jackové 9 24 4 4

3 9 83 1 0 48 38

 
 

 

 



  

 

 

13 

 

Soutěže na OSEV 

 

Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 19.02.2020 Recitační soutěž 0 59 0 10 3,5

1 0 59 0 10 3,5 0  
 

 

 

Účast na jiných akcích na OSEV 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 22.11.2020 Účast Společenských tanců na Jablunkově v pohybu 8 1

2. 22.11.2019 Účast Freestyle Crew na Jablunkově v pohybu 6 1

3. 06.02.2020 Účast Freestyle Crew na Dance show 11 1 1

4. 15.02.2020 Vystoupení freestyle Crew na plese v Návsí 11 1 1

4 0 36 0 0 4 2  
 

Spontánní činnost na OSEV 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny N/S

0 0 0 0 0 0  
 

 

 

5. 2. 2. Oddělení sportovních a hudebních aktivit (OSHA) 

 

 
Akce konané pro děti na OSHA 

 

 

Akce konané pro veřejnost na OSHA 

 

Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny

1. 27.10.2019 Atletické dopoledne pro rodiče s dětmi 23 60 4

1 23 0 0 60 4

Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 02.10.2019 Výlet do Muzea Tatry 20 8

2. 11.11.2019 Turnaj v deskových hrách 7 3

3. 22.11.2019 Jablunkov v pohybu 46 4

4. 07.12.2019 Mezinárodní dětské utkání 40 4 4

5. 11.12.2019 Vánoční dílny s dětmi se zdravotním postižením 42 4

6. 09.01.2020 Pizza párty 11 5

7. 08.02.2020 Taneční přehlídka Dance show 14 3 3

8. 08.02.2020 Řecko římský zápas "O zlaté jablko" 120 5 5

9. 27.02.2020 Jarní příměstský tábor - čtvtek 25 9

10. 28.02.2020 Jarní příměstský tábor - pátek 25 9

10 0 350 0 0 54 12



  

 

 

14 

 

Soustředění a zkoušky na OSHA 

 

 

Soutěže na OSHA 

 

Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0  
 

 

Účast na akcích jiných organizací na OSHA 
 

 Datum Název akce MŠ Žáci 
 

Studenti Dospělí Hodiny S/N 

1. 9. 9. 2019 

Evropské atletické hry 

mládeže v Brně  13   8  

2. 20. 9. 2019 MČR žactva Kolín  10   6  

3. 22. 9. 2019 

Mistrovství Moravy a 

Slezska mladšího žactva 

Hranice  16   6 6 

4. 28. 9. 2019 Běh na Filipku  10  6 4 4 

5. 12. 10. 2019 

Mezinárodní běžecký 

závod v Itálii  1   8 8 

6. 12. 10. 2019 
Baštanská šestka o F-M 
pohár  14   4 4 

7. 19. 10. 2019 Ostravický kros  19   4 4 

8. 2. 11. 2019 

Hornická desítka běh o F-

M  40   4 4 

9. 
15. – 17. 11. 
2019 

Mistrovství světa v běhu do 
vrchu, Argentína    1 18 12 

10. 23. 11. 2019 MČR v krosu    4 6 6 

11. 12. 12. 2019 

Mistrovství Evropy v krosu 

Lisabon    3 8  

12. 13. 12. 2019 

Vánoční atletická hala ml. a 

st. Žactvo, Ostrava  10   4  

13. 11. 1. 2020 

Víceboj v hale, MMaS 

Ostrava  4  4 4 4 

14. 1. 2. 2020 MMaS ml. žactvo  6   6 6 

15. 2. 2. 2020 MMaS st. Žactvo a junioři  7   6 6 

16. 7. 2. 2020 

Kids Athletics Indoor II. 

Ostrava Poruba  17   4  

17. 15. 2. 2020 MČR hala  5  2 6 6 

18. 21. 2. 2020 MČR v hale žen a mužů    1 6  

19. 1. 3. 2020 MČR žactva v hale Praha  3   6 6 

20. 18. 5. 2020 

Oddílové zahajovací 

závody, dospělých, žactva, 
dorostu  19   4  

21. 21. 5. 2020 

Oddílové závody ml. žactva 

přípravek  14   6  

22. 9. 6. 2020 
KP družstev staršího žactva 
- Opava  7   4  

23. 13. 6. 2020 KP staršího žactva  6   6 6 

24. 16. 6. 2020 KP dorostu Opava  6     

25. 23. 6. 2020 
Jakubův lesní běh 
Důlňákem  5  3   

26. 27. 6. 2020 MMaS ve vícebojích  5   6 6 

27. 5. 7. 2020 Liga I. kolo  5   6 6 

Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny N/S

1. 18. - 19. 10. 2019 Girls night 20 9 4

2. 29. - 30. 11. 2019 Boys night 15 9 4

3. 13. - 15. 12. 2019 Víkendovka vánočních hvězd 28 22 17

4. 24. - 25. 1. 2020 Gilrs nigth 22 9 4

5. 30. 1. - 1. 2. 2020 Víkendovka Angry birds 18 22 17

6. 9. - 15. 3. 2020 Soustředění 1. běž. Jablunkov, Bečva 21 80 24

6 0 124 0 0 151 70



  

 

 

15 

 

28. 11. 7. 2020 
MMaS dorosteneckých a 
juniorských družstev I. kolo  7   6 6 

29. 18. 7. 2020 II. kolo ligy žen    9 6 6 

30. 9. 8. 2020 MČR dospělých    1 6 6 

31. 22. 8. 2020 

Poslední kolo I. a II. ligy 

mužů a žen    13 6 6 

32. 29. 8. 2020 

II. kolo soutěže družstev 

dorostu a juniorů  5   6 6 

33. 30. 8. 2020 

MMaS starších žáků a 

žákyň  7   6 6 

         

         

         

         

         

         

         

33   0 261 0 47 186 128 

 

 

 

Spontánní činnost na OSHA 
 

 

Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0
 

 

 

 

5. 2. 3. Oddělení kurzů pro děti a dospělé (OKDD) 
 

Akce konané pro děti na OKDD 
Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 16.09.2019 Kameny v kapele 12 3

2. 20.09.2019 Turnaj v deskových hrách 15 3

3. 11.10.2019 Štěstí v listí 10 3

4. 29.10.2019 Dobrodužná cesta k planetám 14 8

5. 30.10.2019 Laser game Ostrava 30 8

6. 05.11.2019 8 divů bláta 24 3

7. 19.11.2019 Šachový turnaj 77 5

8. 03.12.2019 Hvězdná přání zimního slunovratu 3

9. 21.01.2020 Království sněhu a ledu 7 3

10. 27.01.2020 Hrajeme si s batolaty - otevřená lekce 10 1,5

11. 18.02.2020 Brána do lesa 8 3

12. 24.02.2020 Jarní příměstský tábor 25 8

13. 25.02.2020 Jarní příměstský tábor 25 8

14. 23.06.2020 Ze života mrňousků 8 3

15. 14.07.2020 Veverčí skotačení 13 3

15 10 268 0 0 65,5 0

 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

16 

 

Akce konané pro veřejnost na OKDD 

 

Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 28.09.2019 Barvy podzimu 1 4 43 9,5 9,5

2. 23.10. - 30.11.2019 Vánoční výtvarná soutěž a výstava 40 107 100 160

3. 01.12.2019 Vánoční trhy Krakow 8 88 12 12

3 40 116 4 231 181,5 21,5  
 

 

Soustředění a zkoušky na OKDD 

 

Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0  
 

Soutěže na OKDD 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0

0 0 0 0 0 0 0  
 

 

Účast na akcích jiných organizací na OKDD 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 29.09.2019 Tradiční rybářské závody 47 7 7
1 0 47 0 0 7 7  

 

Spontánní činnost na OKDD 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

17 

 

5. 2. 3. Celkové počty nepravidelné zájmové činnosti 
 

 

 

Celkový počet akcí konaných pro děti 

 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 10 0 120 0 0 25,5 0

OSHA 10 0 350 0 0 54 12

OKDD 15 10 268 0 0 65,5 0

CELKEM 35 10 738 0 0 145 12  
 

 

 

 

Celkový počet akcí konaných pro veřejnost 

 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 4 114 126 10 103 23 14

OSHA 1 23 0 0 60 4 4

OKDD 3 40 116 4 231 181,5 21,5

CELKEM 8 177 242 14 394 208,5 39,5  
 

Celkový počet soustředění a zkoušek 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 3 9 83 1 0 48 38

OSHA 6 0 124 0 0 151 70

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 9 9 207 1 0 199 108  
 

 
Celkový počet soutěží 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 1 0 59 0 10 3,5 0

OSHA 0 0 0 0 0 0 0

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 1 0 59 0 10 3,5 0  
 

 
Celkový počet účasti na akcích jiných organizací 
 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 4 0 36 0 0 4 2

OSHA 33 0 261 0 47 186 128

OKDD 1 0 47 0 0 7 7

CELKEM 38 0 344 0 47 197 137  



  

 

 

18 

 

Celkový počet spontánní činnost 
 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 0 0 0 0 0 0 0

OSHA 0 0 0 0 0 0 0

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

19 

 

5. 3. Prázdninová činnost a víkendové pobyty 

 
Prázdninová a pobytová - víkendová činnost byla realizována o všech školních prázdninách, 

svátcích a v době, kdy neprobíhala školní výuka. 

 

Formy prázdninových činností: sportovní, turistické, taneční, výtvarné, poznávací a všeobecné 

  

Cílová skupina: děti a studenti 6 – 17 let 

 

Prostory: RS Meziříčko v Měříně, TS v Jasení, MŠ Bezručova 130 a budova DDM Jablunkov 

 

Odborné vedení: interní pedagogové a externí pedagogové 

 

 

 

5. 3. 1. Letní tábory a prázdninové soustředění 
                       

Místo Datum Pedagog. Děti Věk Název Pořadatel 
DDM Jablunkov 29. 6. – 

3. 7. 2020 

3 30 6 - 12 Honba za pokladem OSEV 

DDM Jablunkov 7. – 10. 7. 

2020 

3 27 6 - 12 Malí detektivové OKDD 

LT Meziříčko, 

Měřín 

12. - 

21. 7.2020  

5 50 6 - 16 Ztraceni v Pixaru OSEV 

TS Jasení 13. – 17. 

7. 2020 

5 26 6 - 13 V hlavě OSHA 

DDM Jablunkov 20. - 24. 

7. 2020 

3 19 5 - 9 Příměstský tábor  

s Večerníčkem 

OKDD 

DDM Jablunkov 27. – 31. 

7. 2020 

3 16 8 - 15 Taneční tábor OSHA 

TS Jasení 27. –  

31. 7.2020 

4 24 6 - 12 Sportovní tábor  

v Jasení 

OKDD 

MŠ Bezručova 130 27. –  

31. 7.2020 

1 16 6 - 12 Art výtvarný tábor OSEV 

DDM Jablunkov 3. – 7. 8. 

2020 

3 25 6– 15 In Line brusle OSHA 

DDM Jablunkov 10. – 14. 

8. 2020 

3 26 6 - 13 Objevitelé OSHA 

 
 

5. 3. 2. Víkendové pobyty 

 
Místo Datum Pořadatel Děti Název Hodiny S/N 

TS Jasení 11. – 13. 10. 

2019 
OSEV 30 Jurský park 22 17 

TS Jasení 8. – 10. 11. 

2019 

OSEV 30 Policajti vs. zloději 22 17 

TS Jasení 13. – 15. 12. 
2019 

OSHA 28 Víkendovka vánočních hvězd 22 17 

TS Jasení 30. 1. – 1. 2. 
2020 

OSHA 18 Angry birds 22 17 

 
 

     

 
 

     



  

 

 

20 

 

5. 4. Reprezentace a úspěchy DDM Jablunkov 
 

 Marek Chrascina – 3. místo na Mistrovství světa v běhu do vrchu, Argentina 

 Karolína Sasýnová – 4. místo na Mezinárodním běžeckém závodě v Itálii 5. místo 

MČR běh na 1500 m  

 Vojtěch Turek – 1. m Mistrovství Moravy a Slezska v běhu na 800 m, 5. místo 

Mistrovství ČR v běhu na 800m, 3. místo Evropské hry mládeže v Brně, 1. místo 

Mistrovství Moravy a Slezska ve víceboji 

 

 

6. Činnost v Turistickém středisku Jasení 
 
Celkem se v našem ubytovacím zařízení v turistickém středisku Jasení uskutečnilo od 1. 9. 2019 

do 31. 8. 2020 celkem 34 pobytů s účastí 835 dětí a dospělých. Středisko bylo obsazeno 104 

dnů a 71 nocí v roce a využívali ho zájemci nejen z  Jablunkova, ale i z okolních obcí i 

vzdálenějších měst a obcí. Během letních prázdnin se zde konalo 5 letních táborů.  

 

 

 

7. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi  
 

 DDM Jablunkov je členem pracovní skupiny příspěvkových organizací města Jablunkov 

 DDM Jablunkov je členem pracovní skupiny OSPOD 

 DDM Jablunkov pořádá pravidelnou přednáškovou činnost v rámci Prevence 

negativních jevů pro 1. a 2. stupeň ZŠ Lesní 

 DDM Jablunkov je členem pracovní skupiny Polytechniky a digitalizace MAP II 

 Spolupráce s MŠ a ZŠ ORP Jablunkov v projektu Malý řemeslník – rozvoj manuální 

zručnosti dětí 

 DDM Jablunkov spolupracuje na výkonnostní úrovni s oddíly TJ Třinec: atletika, řecko-

římský zápas, gymnastika a plavání 

 Spolupráce s JACKi na úrovni propagační, informační, organizace vernisáží a výstav 

 Zvýhodněné pobytové tarify v TS Jasení pro PZŠ Jablunkov, ZŠ Jablunkov a ZŠ Návsí  

 Organizace rybářských závodů ve spolupráci ČRS, pořádaných dvakrát ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



  

 

 

21 

 

8. Spolupráce s městem Jablunkov 

 
Spolupráce mezi DDM a městem Jablunkov je na velmi dobré úrovni. Naše výsledky z činností 

a nabídky zájmových aktivit pravidelně zveřejňujeme v Nabídce zájmových útvarů, místním 

měsíčníku Jabko, Zpravodaj JACKi, webových stránkách, www.mitkamjit.cz, Facebook  

a Instagramu DDM Jablunkov. Zvláště významné akce a aktivity propagujeme na TV POLAR 

a IFK - Regionální televize. 

 

 

 9. Propagační činnost  

 
Propagační činnost Domu dětí a mládeže v loňském školním roce probíhala formou plakátů na 

vývěsních plochách města Jablunkova a DDM, návštěvami školských zařízení a ústními 

informacemi přímo k dětem a mládeži, uveřejněním nabídek v měsíčníku Jabko,  

v regionálním deníku Hutník pravidelným zveřejňováním nabídky a komentářů  

na webových stránkách www.ddm.jablunkov.cz  a na sociální síti Facebook a Instagram. Nemalá 

pozornost byla věnována tomu, abychom zabezpečili přísun informací ke každému dítěti zvlášť,  

a to formou letáčků informujících o dané činnosti vše s ohledem na legislativu GDPR. 

 

 

10. Materiálně technické zabezpečení 
 

10. 1. Majetek 

 
Stav dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2019 byl 2.408.448,31 Kč, z toho 2.132.940,81 

Kč činí drobný dlouhodobý hmotný majetek. Ve školním roce 2019/2020 DDM Jablunkov 

rozšířil majetek o notebooky, reprobedny, informační tabuli, stolovou pilu, lavičku, trampolíny, 

podložky na Flowin, zápasnické figuríny, tiskárnu, gimbal, stanovou podsadu, mobilní telefony, 

sady výukových kitů UNIMAT a nábytek. Materiálem a pomůckami se dovybavily zejména 1. 

Běžecký Jablunkov a atletika, sportovní, taneční a výtvarné kroužky. 

 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku činily za loňský rok 3.408,00 Kč. 

 

 

10. 2. Rozvoj a údržba zařízení 

 
Obec Návsí v tomto školním realizovala v TS Jasení výstavbu víceúčelového hřiště se sociálním 

zařízením spojené s odpočinkovým venkovním posezením a příjezdovou cestou v návaznosti na 

parkovací místa pro osobní automobily. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ddm.jablunkov.cz/


  

 

 

22 

 

11. Ekonomické zajištění činnosti 
 

11. 1. Finanční zdroje 

 
DDM Jablunkov hospodaří s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu, z rozpočtu 

zřizovatele, s vlastními zdroji, každoročně žádáme město Jablunkov o účelově určené finanční 

prostředky na zajištění sportovních, kulturních a pobytových akcí, finančně nebo věcnými dary 

přispívají rovněž sponzoři.  

V tomto školním roce jsme byli navíc úspěšní při podávání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje. V rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora vzdělávání  

a poradenství v oblasti životního prostředí“ (ŽPZ/03/2020) jsme získali částku ve výši 40.000,- 

Kč na realizaci projektu s názvem „Jděte ven! – Vzdělávací akce a workshopy pro děti zaměřené 

na ochranu životního prostředí“.  

Z dotačního programu „Podpora technických a přírodovědných aktivit v oblasti volného času 

dětí a mládeže a celoživotního vzdělávání osob se zdravotním postižením v roce 2020“ nám bylo 

přiděleno 40.000,- Kč na financování projektu „Malý technik, malý truhlář – podpora 

technických a řemeslných kroužků a aktivit“. Z těchto finančních prostředků byly zakoupeny 

sady plastových obráběcích strojů – výukové kity UNIMAT 1 Elementary.  

 

Vybrané finanční zdroje v letech 2017-2019 

 

v tis. Kč 2017 2018 2019

přímé výdaje na vzdělávání ze SR 3925,24 3874,90 5063,34

příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele 490,00 505,00 530,00

příspěvek na činnost - 1. běžecký Jablunkov 75,00 79,00 85,00

účelové dotace z rozpočtu zřizovatele 136,50 133,00 177,70

tržby za úplatu za ZÚ 701,92 787,50 828,34

tržby za užívání TS Jasení 217,02 244,57 275,82  
 

 

Účelové prostředky z rozpočtu města Jablunkov byly ve školním roce 2019/2020 použity na 

finanční a organizační zajištění již tradičních akcí: Zimní šachový turnaj, Jablunkov v pohybu, 

Mezinárodní dětské utkání, Atletické dopoledne pro rodiče s dětmi, Celoměstský Mikuláš, 

Velikonoční inspirace a Vánoční dílny, Vánoční výtvarná soutěž, Jablunkovský SUPERHLAS a 

Jablunkovský SUPERHLÁSEK, Tvořivá odpoledne pro děti.  

Z rozpočtu zřizovatele jsme navíc získali neinvestiční dotaci na projekty a aktivity v sociální 

oblasti, v tomto roce se jedná o dotaci na uspořádání víkendových pobytů pro děti v turistickém 

středisku Jasení, na projekt Poznáváme a tvoříme s dětmi se zdravotním postižením, uspořádání 

akce Girls night a workshopů s handicapovanými dětmi.  

 

11. 2. Sponzoři v daném školním roce 
 

 

Enviform, a.s.                   10.000,- Kč  

Silvie Pietrová      3.000,- Kč 

Alžběta Ježowiczová      1.400,- Kč 

Gabriela Lipus      2.800,- Kč 

Alžběta Hadidová      1.300,- Kč 

Jana Sikorová       1.200,- Kč 



  

 

 

23 

 

Jana Sagitariová      2.800,- Kč 

Vanda Jízdná       1.300,- Kč 

Spolek pro ochranu koček a psů Jablunkovsko  3.000,- Kč 

 

 

 

 

12. Údaje o konaných kontrolách ve školním roce 2019/2020 
 

Ve školním roce 2019/2020 neproběhla žádná kontrola DDM Jablunkov 
                                       

 

13. Závěr 
 

V rámci realizace přístavby DDM financované MSK a městem Jablunkov z dotačního titulu IROP 

a probíhajícímu projektu MAP II dochází k rozšíření kroužků a aktivit zaměřených na manuální 

zručnost u dětí předškolního, školního věku a dětmi s rodinnými příslušníky. Položením základů 

Polytechnického centra a digitalizace při DDM Jablunkov dochází k nutnosti vytvoření 4. oddělení 

s názvem Oddělení polytechniky a digitalizace. Projektem budoucího období se stává odloučené 

pracoviště DDM Jablunkov Mostík v Mostech u Jablunkova. V současné době dochází 

k rámcovému vymezení kompetencí mezi zřizovatelem, městem Jablunkov a obcí Mosty u 

Jablunkova.  

Za DDM Jablunkov děkuji našemu zřizovateli městu Jablunkov a všem, kteří nás podporují 

finančně i morálně. Cílem všech zaměstnanců DDM Jablunkov je vytvářet přátelské a komunitní 

prostředí, kde komunikačně otevřené děti, rodiče či široká veřejnost je pro NÁS zpětnou vazbou 

dobře odváděné práce. 

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat všem interním zaměstnancům a externím vedoucím, kteří 

mají největší zásluhu na tom, že se nám práce s klienty všech věkových kategorií velice daří. 

 

 

 

 

                                     Výroční zprávu zpracoval: Mgr. Václav Pospíšil, ředitel DDM Jablunkov 

 

                                                                                        
 


